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Bölgələrdə Novruz şənlikləri
a çı an

tar lika ı  cə a əkmə müə i ə -
i ə r m a ahar əlir  a lı a ram şə li-
i ə k rt r ramı təşkil l

   Əvvəlcə bayram tonqalı yandırılıb. Penitensi-
ar xidmətin şöbə rəisi Əli Rəhimov Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının 100 illik yubileyi və xalqımızın qədim 
və milli bayramı olan Novruz bayramı münasibətilə 
tədbir iştirakçılarını təbrik edib, onlara səmimi arzu-
larını çatdırıb.

   Sonra Naxçıvan Dövlət Universitetinin Musiqi 
Kollecinin əməkdaşları və “ armoniya” instrumental 
ansamblı tərəfindən milli musiqilər səsləndirilib.
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eydər Əliyev adına meydanda təşkil olunan 
şənlikdə əncə Şəhər İcra akimiyyətinin başçısı 
Niyazi Bayramov, Türkiyənin əncədəki Baş konsu-
lu Recep Öztop, elm-təhsil adamları, idarə, müəs-
sisə, təşkilat rəhbərləri və şəhər sakinləri iştirak 
ediblər. Qonaqları qədim el adəti üzrə əllərində şər-
bət olan milli geyimli qızlar qarşılayıb, daha sonra 
müdrik el ağsaqqalı Dədə Qorqud və Bahar Qız hər 
kəsi   salamlayaraq, xeyir-dua verib, xoş arzularını 
bildiriblər.

Tədbirin davamında əncə şəhər Uşaq İncəsənət 
Məktəbinin “Xəmsə  nağaraçalanlar ansamblının, 

əncə şəhər ərif Qayıbov adına 5 nömrəli Uşaq 
Musiqi Məktəbi şagirdlərinin, öygöl rayon Mədəniy-
yət Mərkəzi dərnək üzvlərinin çıxışları izlənilib. Daha 
sonra pəhləvanların,  taekvando, bədii gimnastika və 
digər idman növləri üzrə ustaların nümunəvi çıxışları 
olub. Meydandakı “Xəmsə çadırları”nda sərgilənən 
milli geyimlərimiz, “ əncə səbəti”, qədimi qab-qacaq, 
həmçinin kitab satış-sərgisi və “faceart” şəhər sakin-
lərinin marağına səbəb olub.

Daha sonra “ əncəsənət”  incəsənət, sənət-
karlıq və yaradıcılıq sərgisinə, həmçinin əncə 
şəhərində fəaliyyət göstərən ali təhsil müəssisələri 
tələbələrinin,   Uşaq Rəssamlıq Məktəbi şagirdləri-
nin, ənclər vi SXM-nin dərnək üzvlərinin hazırla-
dığı təsviri incəsənət əsərləri və əl işlərindən ibarət 
sərgiyə baxış keçirilib.

əncə Dövlət Kukla Teatrının nəhəng kuklaları-
nın, Novruzun əvəzolunmaz atributları olan Keçəl və 
Kosanın maraqlı çıxışları izlənilib. l şənliyi zamanı 
qonaqlar əncə Uşaq vinin sakinləri ilə yumurta dö-
yüşdürüblər. Daha sonra bayram tonqalının qalanma-
sı üçün meydana atlılar daxil olublar.   Tonqalı 2023-cü 
ilin “Ən yaxşı çapar”ı Xəlil Allahverdiyev alovlandırıb.

Novruz Bayramına həsr olunan ümumşəhər təd-
biri əncə Dövlət Filarmoniyasının “ öygöl Dövlət 
Mahnı və Rəqs Ansamblı”nın təqdimatında konsrert 
proqramı ilə başa çatıb.
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üm mşəhər a ram tə tə ələri   k irili
ər gün böyüyəyərək abadlaşan, gözəlləşən 

“Nur şəhəri” başdan-başa bayram libasına bürünüb. 
Martın 18-də Novruz bayramı münasibətilə  əlvan 
plakatlarla bəzədilmiş Səməd Vurğun meydanında 
keçirilən mərasimdə ulu babalarımızdan bugün-
kü nəslə yadigar qalan qədim el sənətləri nüma-
yiş olunub, həmçinin Novruz bayramının bolluq və 
bərəkət təcəssümü olan səməni və müxtəlif şirniy-
yat nümunələri süfrələri bəzəyib. Şəhərin tanınmış 

incəsənət ustalarının, muğam ifaçılarının, uşaq ya-
radıcılıq mərkəzinin, dram teatırın və rəqs kollek-
tivlərinin ifasında milli-mənəvi dəyərlərimizin rəmzi 
sayılan muğam və rəqslərdən ibarət rəngarəng kon-
sert proqramı bayram şənliyinin iştirakçılarında xoş 
ovqat yaradıb. Şənlikdə şəhər ümumtəhsil müəs-
sisələri kollektivlərinin nümayiş etdirdiyi Novruz at-
ributlarından ibarət sərgi hər kəsin marağına səbəb 
olub. Alqış sədaları altında Novruz tonqalı qalanıb.

Mingəçevir Şəhər İcra akimiyyətinin başçısı 
İlham İsmayılov baharın gəlişi münasibətilə sakin-
lərə təbriklərini çatdırıb. Qədim el bayramının zən-
ginliyindən, insanlara xoş hisslər aşılamasından 
danışıb. Qeyd edilib ki, milli-mənəvi dəyərlərimizin 
qorunmasına xüsusi önəm verən Prezident İlham 
Əliyev tarixi keçmişimizi, ənənələrimizi yüksək 
dəyərləndirir. Qarabağ erməni işğalından azad olu-
nandan sonra 4-cü ildir ki, bu əzəli torpaqlarımızda 
da Novruz tonqalları yandırılır.

İfa edilən mahnıların xoş avazı, milli oyunlarımız, 
rəqs və folklor qruplarının, musiqi və teatr kollektiv-
lərinin, idmançıların, kəndirbazın çıxışları, Keçəl və 
Kosanın məzəli əhvalatları camaata xoş anlar yaşa-
dıb. Şənlik boyu Novruz adətləri göstərilib, yumurta 
döyüşdürülüb. Bayram təntənələri maraqlı konsert 
proqramı ilə davam edib.
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Tədbir iştirakçıları əvvəlcə xalqımızın qədim 
ənənələrini, dəyərlərini, mətbəxini, məişətini əks 
etdirən pavilyonlarla tanış olublar. Dövlət himni səs-
ləndirildikdən sonra tədbir açıq elan olunub.

Mərasimdə çıxış edənlər mədəni dəyərləri, elə-
cə də xeyirxahlıq, birlik və həmrəylik kimi gözəl 
ənənələri əks etdirən. Azərbaycan xalqının qədim 
tarixinin yadigarı və milli varlığının rəmzi Novruzun 
gəlişi münasibətilə bütün cəlilabadlıları səmimi qəlb-
dən təbrik edib, onlara ən xoş arzularını çatdırıblar.

Rayon ərazisində fəaliyyət göstərən məktəbəqə-
dər və orta ümumtəhsil müəssisələrinin özfəaliyyət 
dərnəkləri, rəqs və mahnı qrupları folklor nümunələ-
rini təqdim ediblər. İdman məktəbləri yetirmələrinin 
nümunəvi çıxışları maraqla qarşılanıb. Daha sonra 
gur alqış sədaları altında bayram tonqalı yandırılıb.   

Tədbir incəsənət ustalarının və mədəniyyət kol-
lektivlərinin iştirakı ilə geniş proqramlı bayram kon-
serti ilə davam etdirilib.
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Konsertdə Yevlax Şəhər İcra akimiyyətinin 
Başçısı Anar Tağıyev, rayonun hüquq-mühafizə 

orqanlarının, idarə və müəssisələrinin kollektivləri, 
şəhid ailələri, qazilər, müharibə veteranları, eləcə də 
rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri iştirak ediblər.

Konsertdə Dədə Qorqud və Bahar Qızının 
çıxışları, Kosa və Keçəlin duzlu-məzəli zarafatları,  
populyar müğənnilər  Rüfət Axundovun, Xatun Əli-
yevanın, həmçinin Mərkəzi Aran Regional Mədə-
niyyət İdarəsi Yevlax Şəhər Mədəniyyət Mərkəzinin 
solistləri Sabir üseynovun, Rəşad üseynovun, 
Orxan Əkbərovun, Xan Quliyevin, ünel Kamalın 
ifaları sakinlərə əsl bayram əhval-ruhiyyəsi bəxş 
edib.
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Yarışdan  məqsəd yeniyetmə və gənclər arasın-
da idmana marağın artırılması, gənclərdə Vətənpər-
vərlik ruhunun yüksəldilməsi və sağlam həyat tər-
zinin formalaşdırılması, atletika idman növünün 
inkişaf etdirilməsi olub.   

Yüzlərlə iştirakçının qüvvəsini sınadığı yarışın 
sonunda qalib gələn yeniyetmə və gənclərə diplom, 
medal və hədiyyələr təqdim edilib.
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kə ə ş tə ir a ışla ı    
Şəhər Mərkəzi Parkında bayram tonqalı yandı-

rıldıqdan sonra iştirakçılar təşkil olunmuş sərgi ilə 
tanış olublar. Tədbirdə çıxış edənlər Azərbaycan 
xalqının qədim tarixinin yadigarı və milli varlığının 
rəmzlərindən biri olan Novruzun gəlişi münasibətilə 
rayon sakinlərini təbrik edib və hər bir ailəyə bol ru-
zi-bərəkət, sevincli günlər arzulayıblar.

Fəxrlə qeyd edilib ki, bütün dünya azərbaycan-
lıları bu bayramı böyük sevinc və qürur hissilə ke-
çirirlər.     

Bahar ovqatlı şənlik mədəniyyət və incəsənət 
ustalarının maraqlı konsert proqramı və rəqsləri ilə 
davam edib, əyləncəli proqramlar nümayiş olunub.
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Rayon mərkəzinin eydər Əliyev adına istirahət 
parkında keçirilən “ limizə bahar gəlir, yurdumuza 
yaz gəlir” adlı Novruz şənliyi hər kəsə könül xoşluğu 
bəxş edib. 

Öncə bayram tonqalı qalanıb. Sonra yeniyetmə 
və gənc idmançılar müxtəlif idman hərəkətlərini mə-
harətlə nümayiş etdiriblər. Qədim milli adət-ənənələ-

rimizi əks etdirən eksponatlardan ibarət sərgi hamı-
nın diqqətini cəlb edib. Qeyd olunub ki, ülvi bəşəri 
hisslərin daşıyıcısı olan  Novruz bayramı insanlar 
arasında səmimi münasibətlərə yol açaraq dostluq, 
mərhəmət və xeyirxahlıq duyğularını möhkəmləndi-
rir. 

Şənlik mədəniyyət işçilərinin ifalarında bir-birin-
dən gözəl xalq musiqilərimizin, Novruz mərasimləri-
nin təqdimatı ilə davam edib.  

b tan
ta a tari i k mişimi i  a i-

arı la  r  a ramı a hə r l m ş  
ə ə i- ə ii k m a i i a -k ül şa ı    

ənclər vinin qarşısında keçirilən təntənələr-
də rayon rəsmiləri, ağsaqqallar və ictimaiyyət nü-
mayəndələri bir araya gələrək şənləniblər. Onları 
Bahar Qız əlində tutduiğu səməni ilə qarşılayaraq 
salamlayıb. Milli adət ənənələrimizi əks etdirən əl 
işlərindən ibarət nümunələrə, uşaqların ifasında 
çıxışlara hər kəs böyük maraqla baxıb. Şən musiqi 
sədaları ətrafa yayılaraq xoş ovqat yaradıb. 
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Öncə Aqşin Ənvərlinin xatirəsinə yaradılmış 
abidə kompleksi, daha sonra hər iki şəhidin ailəsi 
ziyarət edilib. örüş zamanı qəhrəman oğullarımı-
zın hünər və şücaətindən söz açılıb, müzə ər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşa-
dətli ordumuzun qəhrəmanlığı  nəticəsində işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə bu gün Novruz bayramı-
nın təntənəli şəkildə qeyd edildiyi iftixarla vurğula-
nıb. Şəhidlərin ailə üzvləri dövlət tərəfindən onlara 
göstərilən diqqət və qayğıya görə minnətdarlıqlarını 
bildiriblər.
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Novruz – həyat kitabının yeni səhifəsi
Sivil insan cəmiyyəti ulu təbiətin qoynunda və onun davamı kimi ali 
bir mövcudluq təşkil edir. Təbii proseslərdəki dövrilik və inkişaf cə-
miyyətdə qanunauyğunluqların və tərəqqinin müşayiəti ilə təzahür 
edir. Bir sıra adət və ənənələrin tükənməz qaynağı da məhz təbiətin 
mükəmməlliyi və insan üçün ilhamverici ahəngidir. 

Bu baxımdan, türk xalqlarının 
ən qədim inanclarından olan tə-
biətin yaradıcı gücünə tapınma 
Novruz fəlsəfəsində aydın və  bit-
kin əksini tapıb. Fəsillərin bir-birini 
əvəz etməsinin gedişi və bunun 
cəmiyyətin bir illik həyatına nizam 
verməsi Novruz təntənəsi ilə dərk 
olunur, yeni dövrənin təkanverici 
mənəvi enerjisinə çevrilir. Təbiət-
dəki gecə-gündüz bərabərliyinin 
mərkəzi və astronomik ruporu 
olan ünəş Novruzda oyanış və 
yeni yüksəlişə qapı açır. Od kul-
tuna sayğı ünəşin bu qlobal güc 
qaynağı olmasının rituallaşması-
dır. Min illər əvvəl ibtidai müşahi-
dələrdən ilkin astrofizika kafedrası 
Novruz bayramının təbii və tarixi 
qaynaqları ilə bağlı astronomik 
izahında bldirilir ki, eramızdan 
əvvəl III minillikdə artıq qədim şu-
merlər göydə 5 planeti (Merkuri, 
Venera, Mars, Yupiter və Saturn) 
ulduzlardan fərqləndirə biliblər. 

Qədim misirlilər və yunanlar isə 
ulduzları qruplaşdıraraq bürclərə 
bölüb, onlara bənzədikləri canlıla-
rın adlarını veriblər.

a  əra ərli i ü ü ü   
ə ər əmli a ılma ı ə ilə 
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Astrofiziklərimiz qeyd edirlər 
ki, Yer öz oxu ətrafında, təqribən, 
24 saatda bir dövr etməsi ilə ya-
naşı, həm də ünəş ətrafında el-
lips boyunca kifayət qədər böyük 
sürətlə (30 km san) hərəkət edir. 
akin biz  Yerdəki müşahidəçilər 

bu fırlanmanı hiss etmirik. Bizə elə 
gəlir ki, sanki, ünəş Yer ətrafında 
firlanır. ünəş müxtəlif bürclərdən 
keçərək Yerin ətrafında bir ellips 
cızır. ünəşin il ərzində ulduzlar 
arasında cızdığı bu yola ekliptika 
deyilir. kliptika boyunca hərəkəti 
zamanı ünəş 12 bürcdən keçir. 
Bunlara zodiak bürcləri deyilir. 
Yunan dilində “zod”  canlı, “diak” 

dairə, çarx  yəni, canlılar dairəsi 
deməkdir. 

Əslində, zodiak 12 bürcdən 
deyil, 13 bürcdən ibarətdir. 13-cü 
bürc “Ovsunçu” adlanır. akin bu 
bürcün cəmi 1 ulduzu ekliptikanı 
kəsdiyi üçün onu zodiak bürclə-
rinə daxil etməyiblər. Beləliklə, 
Yer hərəkət zamanı ekliptikaya 
nəzərən 23,5  dərəcəlik bucaq 
altında yerləşən və öy ekvato-
ru adlanan böyük bir dairə ilə 2 
nöqtədə kəsişir. Bu kəsişmələrə 

bərabərlik nöqtələri deyilir: yaz və 
payız bərabərliyi nöqtələri. Qə-
dim zamanlarda yaz bərabərliyi 
nöqtəsi “Qoç” bürcündə yerləşirdi. 

azırda bu nöqtə “Balıqlar” bür-
cündədir. ələcəkdə isə “Dolça” 
bürcünə doğru sürüşəcək. Bu 
nöqtənin sürüşməsinə səbəb Yer 
oxunun presessiyası deyilən ha-
disədir.

Bə , ü əşi  a  əra ərli-
i tə i ə rü mə i ha ı 

ha i ə ə ə ə  l r  

Bu sualı alimlər yerdə fəsillərin 
əmələ gəlməsinə aydınlıq gətir-
məklə cavablandırırlar. Bildirilir ki, 
Yerdə fəsillərin əmələ gəlməsinin 
3 səbəbi var: Yerin firlanma oxu-
nun onun orbitinə meyilli olması; 
Yerin fırlanma oxunun fəzada 
öz vəziyyətini saxlaması; Yerin 

ünəş ətrafında dolanması. Məhz 
bu səbəblərdən Yerdə fəsillər 
bir-birini əvəz edir. Məsələn, Uran 
planetində onun fırlanma oxu 
hərəkət müstəvisində yerləşdiyi 
üçün bu planetdə fəsillər olmur.

Yer oxunun meyilli olması 
ona gətirir ki, müəyyən dövr-
də Yerin Şimal qütbü, müəyyən 
dövrlərdə isə Cənub qütbü daha 
çox ünəşə doğru dönmüş olur. 

ünəşə doğru yönəlmiş yarım-
kürədə yay fəsli, əks yarımkürədə 
isə qış fəsli yaşanır. Yer ünəş ət-
rafinda hərəkət etdikcə bu fəsillər 
bir-birini əvəz edir. akin orbitin 
müəyyən nöqtələrində Yerin firlan-
ma oxu elə yerləşir ki, ünəşdən 
gələn şüalar hər iki yarımkürəyə 
eyni dərəcədə düşür. Bu zaman 
yaz və payız fəsilləri əmələ gəlir.     

Beləliklə, ünəş yaz bəra-
bərliyi nöqtəsinə gələndə, qütb-
lər istisna olmaqla, Yer kürəsinin 

bütün hissələrində gecə gündüzə 
bərabər olur. Yerin Şimal yarım-
kürəsində astronomik yaz, Cənub 
yarımkürəsində isə astronomik 
payız başlayır. Bu hadisə məhz 20 

 21 mart günlərinə uyğun gəlir. 
B  il ər a ca a a tr -
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ilə i ətə , tə mi ə , 5 aat 
49 ə i ə c,  il ü ü  i ə 
ə əlki ilə i ətə  18 aat 11 

ə i ə t  aş rir  əti iki 
il ər i ə ə a tr mik a ı  

əlişi 20 marta tə a ü  əcək
Yaz bərabərliyi nöqtəsi astro-

nomlar üçün vacib bir nöqtədir. Bu 
nöqtəyə görə, Ulduz vaxtı adlanan 
astronomiya vahidi tapılır. Digər 
tərəfdən, bu nöqtəyə nəzərən bü-
tün göy cisimlərinin koordinatları 
təyin olunur. Bir çox təqvimlərdə 
(qədim in, indistan) yaz bəra-
bərliyi günü təqvimin başlanğıcı 
kimi qəbul edilib.

ahir 
XQ
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